
①

④

③②

大平山荘

北沢

小仙丈沢

三好沢

白井沢

アザミ沢

大崖沢

高谷山
▲

桃の木温泉

南アルプス温泉ロッジ

芦安温泉
芦安中

芦安局

天恵泉白根
天笑閣

北病院

白根源小

白根ＩＣ

南アルプスＩＣ

南アルプス市役所

中部横断自動車道

白根巨摩中

白根御勅使中

５２

３７

３７

鷲ノ住山
▲

深沢

赤沢

立石沢

タル沢

西広河原沢

荒沢

白根飯野小

櫛形北小
南アルプス署

巨摩共立病院

鳳凰山
▲

ゴウロ沢

アカヌケ沢

夜叉神峠
∴

∴広河原

敷地面積求積表

Ｂ　：　17.33　×　 4.83　＝　 83.70

Ｄ　：　24.65　×　 5.71　＝　140.75

Ｅ　：　27.52　×　 0.93　＝　 25.59

Ｆ　：　32.24　×　12.60　＝　406.22

Ａ　：　17.33　×　 5.20　＝　 90.11

Ｃ　：　17.70　×　 3.88　＝　 68.67

Ｇ　：　38.05　×　 1.72　＝　 65.44

Ｈ　：　38.91　×　 7.04　＝　273.92

　　Σ　　　　　　　　　　　 1154.40

　　Σ　 ×　 1/2　　　 　    577.2

南アルプス市芦安芦倉野呂川入西方１６８５
建設地：長衛小屋

浸透桝

LPG

冬季避難小屋

危険物貯蔵庫

発電機置き場

長衛小屋

屋外トイレ

（1）図面及び特記仕様に記載されていない事項は、国土交通省大臣官房営繕部監修の「公共建築工事標準仕様書（建築官庁営繕部監修　公共建築改修工事標準仕様書（令和 4年版）による。

（2）工事関係提出書類等については「請負工事 事務処理要領書」（南アルプス市教育委員会 教育総務課）を熟読し、遺漏の無いように提出すること。

（3）本工事は、週休2日適用工事として、4週8休以上の現場閉所を見込んでいる。取扱いについては、令和6年４月1日から適用する「南アルプス市週休2日工事実施要領」による。

（4）現場は、国立公園内で、隣接する長衛小屋（宿泊施設）及び前面の河川敷にはテントを張り、甲斐駒ヶ岳等に登山する多くの登山者がいる。安全には充分な配慮を行い施工にあたること。

尚、現地へのアクセスについては、芦安側からは現在通行止めとなっている為、長野側からの通行となる。

新築建物
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設計年月日

縮　　尺担　当設　計承　認

延床面積建築面積

 155.22 ㎡  267.70 ㎡

9.93 ㎡ 9.93 ㎡

3.90 ㎡ 3.90 ㎡

4.70 ㎡ 4.70 ㎡

計

符号 建物名称

山小屋（簡易宿泊施設）

冬季避難小屋

発電機置き場

危険物貯蔵庫

耐火仕様

その他

その他

その他

その他

構造・規模

木造 2階

木造平屋

鉄骨造平屋

鉄骨造平屋

173.75 ㎡ 286.23 ㎡

付近見取り図・案内図設  計  概  要

配 置 図

敷地面積求積図

長衛小屋トイレ改修工事（擁壁工事）

特 記 仕 様 書

長衛小屋トイレ改修工事

64.25 ㎡

図面名称

工事名称S=1:200

S=1:200

S=1:400

1/400

既存建物 計 合　計

建 築 面 積

延 床 面 積

敷 地 面 積

建 蔽 率

577.20 ㎡

新 築 建 物

容 積 率

173.75 ㎡

286.23 ㎡

238.00 ㎡

41.23 ％

Ｎ

既存建物一覧表

NO SCALE

凡　 例

61.69 ㎡ 347.92 ㎡

60.28 ％

W- 01

工 事 名 称

建 築 場 所

地 域 ・ 地 区

山梨県南アルプス市芦安芦倉字野呂川入西方 1685の一部

都市計画区域外　用途地域・防火地域：指定なし

擁壁工事：配置図・案内図・面積表

①

②

③

④

面 積 表

新築建物

既存建物

取壊し建物



①

②
③

④

⑥

⑤

LPG

長衛小屋

冬季避難小屋
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危険物貯蔵庫
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線
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線
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0
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5’

河川防波堤 H=2500
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+1900

-250

±0

±0

+1600

±0

+1600

+2400

+1600

+1600

+2400

-200

+340

FL= +350

-130

-330

-650

-100

-970

-1,080

-1,500

-1,700

-430

+230

-320

+2,370

+5,520

+3,460

+2,770

+2,240

+1,190

+710

+590

+100+250

±0

廊下

食品庫

調理室

薪ｽﾄｰﾌﾞ
物入

受付

管理人室

洗面台

食　堂玄関ロビー

屋外階段

通用口

下駄箱

ｺｰﾅｰ

乾燥

ﾍﾞﾝﾁ

ﾎﾟｰﾁ

ﾄｲﾚ2
ｺｲﾝｼｬﾜｰ

倉庫

ﾄｲﾚ1

階段

談話ｺｰﾅｰ

U・B 洗濯

脱衣

更衣ﾌﾞｰｽ

出
入

口

Ｎｏ．

設計年月日

縮　　尺担　当設　計承　認

延床面積建築面積

 155.22 ㎡  267.70 ㎡

9.93 ㎡ 9.93 ㎡

3.90 ㎡ 3.90 ㎡

4.70 ㎡ 4.70 ㎡

35.85 ㎡ 32.25 ㎡

16.27 ㎡ 16.27 ㎡

225.87 ㎡ 334.75 ㎡計

符号 建物名称

山小屋（簡易宿泊施設）

冬季避難小屋

屋外トイレ①

屋外トイレ②

発電機置き場

危険物貯蔵庫

耐火仕様

その他

その他

その他

その他

その他

その他

構造・規模

木造 2階

木造平屋

鉄骨造平屋

鉄骨造平屋

木造平屋

木造平屋

長衛小屋トイレ改修工事

図面名称

工事名称S=1:100

Ｎ

既存建物一覧表

W- 02
擁壁工事：現況図

①

②

③

④

⑤

⑥



現　況　図 擁壁位置図1/100 1/100

ＮＮ

※ 各部高さ：長衛小屋玄関ポーチ前地盤面を基準（設計GL＝±0）として各部高さを示す

ポーチ

長衛小屋

既存建物

長衛小屋

既存建物

新築建物

屋外トイレ

既存擁壁 既存擁壁
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設計年月日

縮　　尺担　当設　計承　認
長衛小屋トイレ改修工事

図面名称

工事名称S=1:100

W- 03
擁壁工事：擁壁位置図



原
生

林
斜
度

：
30

°
～

32
°

端末支柱　H-150×150×7×10-H2350

中間支柱　H-200×100×5.5×8-H2350

東京製鋼ロックフェンス　RF-5　同等品

ワイヤー　3×7　G/O　18φ　5段

落石防護柵

落石防護柵

共　通　事　項

　※ 水抜き穴 50φ 2㎡に1箇所設置

　※ 目地材（エラスタイト t=10㎜）は10ｍに1箇所設置

面取り 10×10

天端：金ゴテ仕上げ

見え掛り：ｺﾝｸﾘｰﾄ打放し補修仕上げ

ｺﾝｸﾘｰﾄ（18-8-40）
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天端：金ゴテ仕上げ面取り 10×10

吸出し防止ﾏｯﾄ 200×200

水抜き穴 50φ

裏込砕石 RC40

見え掛り：ｺﾝｸﾘｰﾄ打放し補修仕上げ
ｺﾝｸﾘｰﾄ（18-8-40）

天端：金ゴテ仕上げ

ｺﾝｸﾘｰﾄ（18-8-40）

水抜き穴 50φ

吸出し防止ﾏｯﾄ 200×200

面取り 10×10

裏込砕石 RC40

見え掛り：ｺﾝｸﾘｰﾄ打放し補修仕上げ
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（作業用借地範囲）
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≒2,200
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1
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≒2,500

▽ 設計GL（±0）

　※ 見積り問い合わせ先（参考）

　　株式会社 マルモ建材（南アルプス市）

▽ 設計GL（±0）

▽ 設計GL（±0）

Fc=18(N/mm2)

Fc=18(N/mm2)

1
：
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.
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1
：

0
.
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1
：

0
.
3
5

擁壁①

（重力式）

ラップルコンクリート

ラップルコンクリート

Ｎｏ．

設計年月日

縮　　尺担　当設　計承　認

擁壁①（重量式）　　L = 4,900 落 石 防 護 柵　　L = 11,350

擁壁②（重量式）　　L = 6,400

長衛小屋トイレ改修工事

図面名称

工事名称S=1:30

W- 04
擁壁工事：擁壁 詳細図



擁壁 作業用借地面積求積計算 1/100

Ｎ

※ 各部高さ：長衛小屋玄関ポーチ前地盤面を基準（設計GL＝±0）として各部高さを示す

ポーチ

長衛小屋

既存建物

新築建物

屋外トイレ

既存擁壁

ﾌｪﾝｽ H
=900

凡　 例

1.05

4’

敷
地
境
界
線

敷
地
境
界
線

1

3

4

1.54

1 4.37 1.05 4.5885 2.29425

2 10.12 0.29 2.9348 1.46740

3 14.33 0.97 13.9001 6.95005

4 14.33 1.54 22.0682 11.03410

5 3.93 1.39 5.4627 2.73135

6 3.93 0.62 2.4366 1.21830

合       計 25.69545

25.69 m2

番号 底      辺 高      さ 倍     面     積 面          積

4.
37

0.97

10
.1
2

2

6

5

3.93

14
.3
3

0.29

1.
39

0.
62

借 地 面 積

登山道

作業用借地面積求積図　S=1:100

作業用借地面積求積計算

作業用借地面積（保安林）求積図　　25.69 ㎡
作業用借地（保安林）範囲

作業用借地 位置図 　S=1:100
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設計年月日

縮　　尺担　当設　計承　認
長衛小屋トイレ改修工事

図面名称

工事名称S=1:100

擁壁 作業用借地面積求積計算
W- 05


